



تمامی پروژه‌های شبکه ملی اطلاعات تا پایان دولت انجام می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از به ثمر رسیدن ۱۰۰ درصد پروژه‌های مربوط به تکمیل شبکه ملی اطلاعات تا پایان دولت خیر داد.
محمدجواد آذری جهرمی در مراسم افتتاح مرکز داده مادر شبکه ملی اطلاعات گفت: از ابتدای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات که ظرفیتی حدود ۶۸۴ گیگابیت بر ثانیه داشت، تا به امروز که به ظرفیت ۲۰ هزار گیگابیت بر ثانیه رسیده‌ایم، ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه شده‌است. وی افزود: راه‌اندازی ۲۳ هزار کیلوبتر فیبر نوری و چهار هزار مرکز ملی تبادل اطلاعات برای ایجاد شبکه ارتباطی پایدار، از دیگر اقدامات صورت گرفته در این خصوص است.
حدود دو سال گذشته برای یک پروژه امنیتی در شبکه ملی اطلاعات یک هزار میلیارد تومان هزینه شد و بخش خصوصی نیز برای شبکه دسترسی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه کرده‌است. آذری جهرمی تصریح کرد: تصور کنید یک روز از خواب بیدار شده و ببینید شرکت‌های خارجی تصمیم گرفته‌اند به ما خدمات پیام‌راسن یا موتور جست‌وجو را ندهند، در آن زمان شما از ما مسئولان نمی‌پرسید که زندگی ما چه می‌شود؟ این موضوع بعید نیست؛چراکه هم اکنون نیز بسیاری از شرکت‌های خارجی به دلیل تحریم‌ها به استارت‌آپ‌های حوزه پرداخت بانکی، نقشه، خدمات ابری و اپلیکیشن‌ها سرورس نمی‌دهند. به همین دلیل ما مصمم هستیم که شبکه مستقل ایجاد کنیم تا در صورت تحریم زندگی مردم فلج نشود. وی ادامه داد: در سه سال اخیر حجم اقتصاد دیجیتال ما از ۲/۵ درصد به ۶ درصد رسیده‌است و ما هم اکنون با کشوری مانند آمریکا مواجه هستیم که اجازه وارد کردن دارو را به ما نمی‌دهد و مشخص است که از بزرگ شدن اقتصاد دیجیتال ما نیز نمی‌گذرد و به راحتی می‌تواند برای ما تحریم وضع کند. آذری جهرمی ادامه داد: با توجه به اینکه بیشتر خدمات ابری به شرکت‌های ایرانی تحریم شده‌است ما امروز می‌توانیم عنوان کنیم که خدمات ابری در کشور مستقل بوده و شرکت‌ها بدون نیاز به شرکت‌های خارجی در حال فعالیت هستند. وی افزود: امروز با داشتن شبکه ملی اطلاعات، سهمگین‌ترین حملات روی «گیت ۷» ما می‌آید و شبکه ما سالم است و کار می‌کند. ما تأکید داریم شبکه ملی اطلاعات ضامن رشد اقتصاد دیجیتال در کشور بوده و خدمات پایه‌ای که روی این شبکه ارائه می‌شود، ضامن بازدارندگی در حملات دشمن است. وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: ما قصد نداریم یک مدل سرویس بین‌المللی را که سال‌هاست کار می‌کند، درست کنیم. بلکه قصدمان این است که نیاز حداقلی مردم را روی شبکه داخلی برآورده کنیم. وی ادامه داد: مرکز داده مادر شبکه ملی اطلاعات از خدمات پایه شبکه ملی که شامل پیام‌راسن‌ها، موتور جست‌وجو و ایمیل می‌شود، حمایت می‌کند. هم اکنون سه ایمیل فعالیت خود را روی این مرکز آغاز کرده‌اند و سه پیام‌راسن نیز برای ارائه کیفیت بالای خدمات با احتساب امنیت و محدود کردن هزینه‌های سفر ابری برای ارائه این خدمات وجود ندارد و باید موضوعات نرم‌افزاری را تمیز کرد. از ۲۳ جزء زیرساختی شبکه ملی اطلاعات ۲۰ جزء آن هم اکنون مستقر شده‌است و سه جز آن نیز به استقرار رسیده‌است.

وزیر ارتباطات افزود: حرکت جدی از سمت وزارت ارتباطات، مرکز ملی و سایر دستگاه‌های تقویت خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات آغاز شده است به نحوی که ستاد کل نیروهای مسلح نیز اعلام آمادگی کرده که در حوزه موتور جست‌وجو نه پیام‌راسن‌ها به ما کمک کند. وی تصریح کرد: نباید از بابت قطع اینترنت و محدود کردن شبکه‌های سفر ابری نگران بود که ما معتقدیم دشمن دوست دارد ما صحنه بین‌المللی را خالی کنیم و حضور جریان‌ساز نداشته باشیم. مرکز داده مادر شبکه ملی اطلاعات، ظرفیت پذیرش خدمات پایه آموزشی را نیز دارد و ما آمادگی خود را برای کمک به وزارت علوم و دانشگاه‌ها و وزارت آموزش و پرورش برای ارائه زیرساخت خدمات پیشرفته در آموزش مجازی اعلام کردیم.

گزیده



سیمکارت «شاد» هم آمد

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات آموزش و پرورش گفت: اپراتورهای پای کار آمدند و مکلف شدند که سیمکارتی به نام سیمکارت شاد را برای استفادهٔ امین در فضای مجازی ارائه دهند. محمود حبیبی درباره توزیع سیمکارت‌های دانش آموزی گفت: فرایند تولید سیمکارت‌های دانش آموزی آغاز شده و اپراتورها برای کار آمدند و مکلف شدند که سیمکارتی به نام سیمکارت شاد را برای استفاده امین در فضای مجازی ارائه دهند تا از این طریق دل‌نگرانی‌های خانواده‌ها کم‌کاسته شود. وی دربارهٔ نقش اپراتورها توضیح داد: همکاری ما در حوزه اپراتورها برنامهریزی کرده‌اند و با جلسه‌است متعددی که گذاشته‌ام و فضاهای مورد تأیید آموزش و پرورش دسترسی خواهند داشت، گفت: این سیمکارت‌ها در بدنهٔ آنها نشانی آموزشی دارند و برای دانش آموزان سیمکارت‌های فاقدتأین سیمکارت‌ها آن دسته‌از مخاطراتی را که شامل استفاده کنترل نشده از فضای مجازی است، نخواهد داشت. قرار است ما در خصوص این سیمکارت‌ها به‌صورت White List عمل کنیم که دانش آموزان بتوانند به فضاهای مورد تأیید است، دسترسی داشته باشند.

وی ادامه داد: تلاش ما این است که دانش آموزان به محتوای نامناسب دسترسی پیدا نکنند، همچنین سیاست‌هایی که وزارت آموزش و پرورش در نظر دارد، روی این سیمکارت اعمال خواهد شد. وی با اشاره به اینکه هیچ محدودیت سنی برای دریافت سیمکارت‌های دانش آموزی وجود ندارد، گفت: دانش آموزان می‌توانند با نام و مشخصات خودشان سیمکارت را خریداری کنند. ظاهراً آن‌طور که اعلام شده، وزارت ارتباطات محدودیت زیر ۱۸ سال برای دریافت سیمکارت را برداشته تا همه دانش آموزان از آن استفاده کنند.

مدیرکل دفتر فن آوری اطلاعات و ارتباطات گفت: سیمکارت شاد مانند سایر سیمکارت‌ها ویژگی‌های خاص خود را دارد و قابل شارژ توسط دانش آموزان است.

دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۸ محرم ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

واکسن آنفلوآنزا در خطر تأخیر بانک مرکزی

در حالی که بهترین زمان مصرف واکسن آنفلوآنزا در شهریور ماه است با عبور از نیمه ماه، هنوز خبری از توزیع واکسن نیست

در کنار اینها اظهار نظر رئیس سازمان غذا، دارو از همه قابل تأمل تر است. محمد رضا شاه‌نشا، رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید ارز مورد نیاز این واکسن را تأمین کند زمان تزریق وی در پاسخ به سؤالی درباره تأمین واکسن آنفلوآنزا اینگونه توضیح می‌دهد: «برای واردات واکسن آنفلوآنزا از اواخر سال گذشته ابتدای اسمسال پیگیری‌ها انجام شده و با تلاشی که انجام شده و با پیگیری شرکت‌های مربوطه توانستیم به میزان مورد نیاز کشور، واردات واکسن آنفلوآنزا انجام بدهیم. سال گذشته حدود ۲۵۰ هزار واکسن آنفلوآنزا برای گروه‌های ضروری مثل سالمندان، خانم‌های باردار و بیماران قلبی و تنفسی و پرسنل کادر بهداشت و درمان پیش‌بینی شده‌بود که این عدد اسمال به ۲/۵ میلیون واکسن رسیده است.»

به گفته شاه‌نشا همچنین بکند است تا ۱۰ میلیون واکسن هم در اختیار عامه جامعه و افرادی که تزریق واکسن برایشان ضروری نیست قرار بگیرد، در حالی که سال گذشته این رقم یک میلیون و ۷۰۰ هزار واکسن بود و در این زمینه نباید مشکل خاصی وجود داشته‌باشد. شاه‌نشا در عین حال معتقد است اسمال به دلیل استفاده از ماسک و استنشوقی مداوم دست‌ها و عدم برگزاری مراسم عزاداری، احتمال ابتلا به آنفلوآنزا بسیار کمتر از سال گذشته خواهد بود.

وی تأکید می‌کند: «برای تأمین بقیه واکسن آنفلوآنزا نیازمند تأمین ارز هستیم و بانک مرکزی قوه دوله این نیاز را تأمین‌ن‌شود و تا قبل از پایان شهریور این واکسن را در کشور خواهیم داشت. زمان مصرف آن در مهر و آبان است. ۲/۵ میلیون در مراکز بهداشتی و درمانی بقیه در داروخانه‌ها توزیع می‌شود.»

███ **تکلیف اجرای ماسک**

سید قطعی، نایب رئیس انجمن داروسازان کشور، درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا در سطح داروخانه‌های کشور می‌گوید: «شرکت‌های مدعی برای سفارش واکسن به داروخانه‌ها آمده‌اند اما فعلاً توزیع خبری نیست.»

وی با اشاره به افزایش تقاضا برای تهیه واکسن آنفلوآنزا در کشور، معتقد است سهمیه‌ای که برای هر داروخانه در نظر گرفته‌اند می‌تواند جوابگوی نیاز پرسنل داروخانه باشد؛ چراکه پرسنل داروخانه‌ها در مواجهه با مردم و بیماران قرار دارند و می‌بایست این واکسن را بزنند. قاطعی با اشاره به اینکه حجم زیادی از واکسن از طریق معاونت بهداشت وزارت بهداشت می‌گیرد، می‌گوید: «مردم توقع دارند این واکسن را در داروخانه تهیه کنند، در حالی که شاید سهمیه داشته باشند، بنابراین توصیه می‌شود در فصول پاییز و زمستان واکسن تزریق نشود، چراکه تأثیری در شرایط، همان اتفاقی که برای ماسک در داروخانه‌ها افتاد، برای واکسن آنفلوآنزا هم تکرار خواهد شد و با حجم زیادی از تقاضا و کمبود واکسن مواجه می‌شود.

انحصار زدایی از وکالت و رسیدگی به دانه‌درشت‌ها، ۲ ویژگی جدید مفاسد اقتصادی رهبر انقلاب با استمرار داد‌گاه‌های جدید مفاسد اقتصادی

رهبر انقلاب با استمرار داد‌گاه‌های ویژه مفاسد اقتصادی موافقت کردند

███ **تکلیف افزایش سهم صلاحیت انقلاب هم صلاحیتی کفبری**

وی ادامه داد: «اعمال اصلاحیه مزبور برای این امر موافقت فرمایید. در خصوص ابواب دادگاه‌ها و مقاصد اقتصادی رسیدگی می‌کنند.»

███ **توسعه صلاحیت داد‌گاه‌ها**

وی اظهار داشت: «ما به این نتیجه رسیدیم که می‌شود با اصلاح برخی از رویه‌ها و با استمرار قاطعانه رسیدگی‌ها انتقادی را که برخی از دلسوزان و علاقه‌مندان به نظام از این داد‌گاه‌ها داشتند، برطرف کرد و مبارزه با مفاسد اقتصادی را نیز شدت بخشید؛ بر این اساس متنی تهیه شد و به محضر مقام معظم رهبری تقدیم گردید؛ و رویکرد اصلی، مبارزه جدی با مفاسد اقتصادی است و از فردا داد‌گاه‌ها کماکان به کار خود با برخی از اصالت‌های که بدان اشاره می‌کنم، ادامه خواهند داد.»

سخنگوی دستگاه قضا بیان داشت: «یکی از اصالت‌های که در این پیشنهاد تقدیم شد و مورد قوه‌قضائیه از محضر مقام معظم رهبری در ارتباط با استعمار فعالیت داد‌گاه‌های ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی اظهار کرد: «زمانی رویکرد و برنامه‌های عملیاتی ما تغییر پیدا خواهد کرد که زمینه‌های بروز فساد در جامعه از بین رود و مردم شاهد بروز انواع مفاسد نباشند. دو سال قبل بنا به ضرورت‌های اجتماعی، ریاست وقت قوه قضائیه از مقام معظم رهبری درخواست کرد که با اجازه ایشان شعب ویژه رسیدگی به اخلاص در نظام اقتصادی تشکیل شود که با شرایط مندرج در آن استغازه و با موافقت مقام معظم رهبری، این کار انجام شد.» اسماعیلی با بیان اینکه امروز کماکان شاهد جنگ اقتصادی دشمن و شاهد سودجویی برخی از سودجویان و فرصت‌طلبان هستیم، افزود: «با درک این شرایط و با هدف استمرار مبارزه قاطع، سریع، قانونمند و توبه عدالت، تشخیص مقامات قوه قضائیه در این مورد که در شرایط فعلی باید این داد‌گاه‌ها استمرار پیدا کند و ضمن استمرار این داد‌گاه‌ها، ما تمامی تلاشمان این باشد که نحوه برگزاری داد‌گاه‌ها

███ **نمای نزدیک**

موافقت رهبر انقلاب

بنا تداوم فعالیت داد‌گاه‌های ویژه مفاسد اقتصادی

رهبر انقلاب با درخواست رئیس قوه قضائیه مبنی بر تداوم فعالیت شعب داد‌گاه‌های انقلاب برای رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی موافقت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به درخواست رئیس قوه قضائیه مبنی بر تداوم فعالیت شعب ویژه داد‌گاه انقلاب اسلامی جهت رسیدگی به پرونده‌های اخلاک‌گرا ن و مفسدان اقتصادی با لحاظ برخی اصلاحات با این درخواست موافقت کردند. رئیس قوه قضائیه در نامه‌خود با اشاره به استمرار شرایط و ضرورت اعلام شده در نامه دو سال قبل قوه قضائیه برای تشکیل این داد‌گاه‌ها، این درخواست را مطرح کرده‌است. سید ابراهیم رئیسی در این نامه خاطر نشان کرده‌است: بزودی پیشنهادات و نیازمندی‌های قانونی قوه قضائیه برای مبارزه قاطع، سریع، قانونی و توام با عدالت به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.

امنیت اجتماعی

حسین سرور قامت

۱۱۴

کارمند عالی‌رتبه‌ای در سوئد همه همکاریان خود – به جز یک نفر – را به همکمی خصوصی دعوت کرد.

او به داد‌گاه شماییت کرد که ما همکاریم؛ چرا وی همه را دعوت کرده و مرا دعوت نکرد‌ه‌است؟

قاضی آن کارمند عالی‌رتبه را احضار کرده، از وی دلیل کارش را پرسید. جواب کاملاً صریح و ساده بود: همکمی خصوصی بود‌م من دوست نداشتم و در این ضیافت حاضر باشم!

فکر می‌کنید داد‌گاه چه حکمی صادر کرد؟

... کارمند عالی‌رتبه را محکوم کرد و رأی به نفع کارمند دون پایه داد!

استدلال قاضی شنیدنی و تأمل‌برانگیز بود؛ شما کارمند بلند پایه این مؤسسه هستید. آیا «حذف کردن» روبه متداول شماست؟ تحمل شما در مقابل مخالفانتان همین اندازه است و آیا می‌خواهید بعدها نیز با سایر مخالفانتان همین رویه را به کار گیرید؟!

دوستان! نظر شما چیست؟ آیا حکم این داد‌گاه را عادلانه می‌دانید؟

سلامت

«دوراپزشکی»

در مناطق محروم اجرایی می‌شود

معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) گفت: طرح دوراپزشکی در راستای اجرای عدالت سلامت در مناطق محروم اجرایی می‌شود. سید مصطفی هاشمی با اشاره به طرح دوراپزشکی اظهار کرد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برای اجرای عدالت سلامت در ۱۲۰ نقطه کشور و در نقاط محروم و به خصوص در مناطق مرزی این طرح را اجرایی کرده‌است. وی ادامه داد: خدمات بهداشتی و درمانی را وزارت بهداشت و درمان ارائه می‌دهد و ما زیرساخت‌های آن را فراهم می‌کنیم و زیرساخت‌های ارتباطی برای ارتباط پزشک و بیماران با یکدیگر جهت صرفه‌جویی در زمان و بسیاری اقدامات دیگر ذیل این برنامه انجام می‌شود. معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) تصریح کرد: در گذشته امضای الکترونیکی اهمیت نداشت، اما اکنون هم بیمه و هم نسخه الکترونیکی مورد قبول است.

هاشمی تصریح کرد: این برنامه در ۲۳ نقطه و شش دانشگاه علوم پزشکی اجرایی خواهد شد. ایجاد عدالت اجتماعی در بعد سلامت از جمله نقاط مثبت طرح دوراپزشکی است و بیماران مناطق محروم می‌توانند از تمام اقدامات پزشکی در این سبتر استفاده کنند. وی افزود: این طرح در شش ماه آینده رایزی خواهد شد و اگر به اهداف ستاد اجرایی برسیم، به توسعه آن فکر می‌کنیم. معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با اشاره به اقدامات این ستاد در دوران کرونا گفت: در دوران شیوع این تباط بین بیمار و پزشک متخصص برقرار شد و دلیل شمار ۴۰۳۰ پزشکان به بیماران مشاوره ارائه کردند و ۱۲۰ میلیون نفر با این شماره تماس گرفتند که توانستیم از زیرساخت آن استفاده کنیم. هاشمی همچنین تصریح کرد: بزرگ‌ترین کارخانه ماسک را در منطقه افتتاح کردیم و روزانه بالغ بر ۲/۵ میلیون ماسک تولید می‌شود و به تولید روزه ۴ میلیون ماسک هم می‌رسد. همچنین از هفته آینده ماسک ویژه دانش آموزان را با ابعاد کوچک‌تر تولید خواهیم کرد.

وزیر بهداشت

معاون بنیاد مستضعفان اعلام کرد

توزیع ۵۰۰ هزار بسته معیشتی

میان خانوار های محروم کشور

معاون بنیاد مستضعفان، از توزیع ۵۰۰ هزار بسته معیشتی ۳۰۰ هزار تومانی میان خانوار های محروم و نیازمند کشور در هر حله دوم طرح کمک‌های مؤنثانه خیر داد. حسن منصوری اظهار کرد: در هر حله دوم طرح کمک‌های مؤنثانه، بنیاد مستضعفان با تخصیص ۱۵۰ میلیارد تومان، توزیع بسته‌های معیشتی را همزمان با دهه نخست محرم آغاز کرد.

معاون بنیاد مستضعفان افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، این اعتبار برای ۵۰ هزار خانوار نیازمند و محروم در نظر گرفته شد و توزیع آن در قالب بسته‌های معیشتی به ارزش ۳۰۰ هزار تومان و همچنین کارت‌های خرید ۳۰۰ هزار تومانی آغاز شده‌است. وی با بیان اینکه این حمایت‌های معیشتی توسط گروه‌های مردمی و جهادی به دست خانواده‌های هدف می‌رسد، گفت: توزیع این بسته‌های حمایتی، اولویت با خانوار‌های محروم ساکن در مناطق مرزی و کم‌برخوردار است. به گزارش بنیاد مستضعفان، در مرحله قبلی کمک‌های مؤنثانه نیز ۵۰۰هزار بسته حمایتی در مناطق حاشیه‌ای تهران و البرز توزیع شد.

خبرگزینانه

███ **مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثار** گران شهرستان‌های استان تهران در حاشیه برگزاری ششمین شورای معاونین ستادی برنامه‌های چهلمین سالگرد دفاعمیداشت هفته دفاع مقدس با گرامیداشت انگیزگی‌های دوران دفاع مقدس از اجرای بیش از یکصد برنامه فرهنگی خبر داد.

███ **نشریه «وکالت‌نامه»** وابسته به کانون وکلای طرازی، مخالفت صریح خود را با اخذ مالیات از خانه‌های خالی اعلام کرد و این اقدام را «تفس حقوق مالکانه» دانست!

███ **عضو شورای اسلامی شهر تهران** گفت: متأسفانه به جای آنکه بوجه شهرداری خرج عمران و آبادانی و توسعه شهر شود برای هزینه‌های اداره شهر مصرف می‌شود.

███ **مدیر عامل شرکت بهره‌بردار** مترو تهران با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی مسافران مترو گفت: افزایش ۱۰ درصدی مسافران مترو در آغاز سال تحصیلی اسمال قابل مقایسه با سال گذشته نیست.

███ **معاونت ریاست جمهوری** در امور زنان و خانواده‌ها آذر دو پنجم یوشی «معرفان» را با شعار «زندان جای مادران نیست» با قراخوان عمومی اعلام کرد.

███ **رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی** واحد استان تهران شرق گفت: ثبت‌نام دوره‌های کاردانی و کارشناسی دانشگاه جامع تا ۱۸ شهریور ماه ادامه دارد.

███ **ثبت‌نام آزمون بین‌المللی زبان اسپانیایی DELE** از روز یک‌شنبه ۶ مهرماه ۱۳۹۹ آغاز می‌شود و تا روز یک‌شنبه ۱۳ مهرماه ادامه می‌یابد. به گزارش روابط عمومی کانون زبان ایران، ثبت‌نام در این آزمون به صورت اینترنتی و از طریق سایت Register.ili.ir صورت خواهد گرفت و قرار است آزمون کتبی بزیر سالان در تاریخ ۲۴ آبان ماه و آزمون کتبی نوجوانان در تاریخ ۲۳ آبان ماه برگزار شود.

███ **مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودرو**های شهر تهران از گران شدن نرخ معاینه فنی خودروها حداقل تا ۴۰ درصد طی روزهای آینده خبر داد.